日病会発第 118 号
2024 年 3 月 6 日

一般社団法人日本病院会 会員病院

理事長 様

病院長  様

事務部長 様

一般社団法人日本病院会

会長 相澤 孝夫

Q I 委 員 会

委員長 福井 次矢

日本病院会「QI プロジェクト 2024」への新規募集について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は本会諸事業に対しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

日本病院会 QI プロジェクトは、会員病院の医療の質を継続的に向上させるための事業と

して位置付けられました。「自院の診療の質を知り、経時的に公表しながら医療の質向上の

ためにあらゆる努力をした結果として医療の質を改善すること」を目的とし、各病院の

PDCA サイクルを運営管理の手法に組み込むことを促す役割を担っています。
令和 6 年度診療報酬改定において「医療の質向上に向けた取組」が評価され、より一層、

日々の改善活動への気運が高まりました。

つきましては、2024 年度の新規参加施設を下記のとおり募集いたします。QI プロジェク

トの趣旨をご理解いただき、積極的な参加を賜りたくご連絡申しあげます。

敬具

記

1. 対  象：一般社団法人 日本病院会の正会員

2. 事業内容：ご提出データを分析し、年 4 回＋最終結果 1 回をフィードバック

地域や病床規模別のベンチマークが可能です。

詳細につきましては QI プロジェクトホームページにございます
「QI プロジェクトへの参加をお考えの皆様へ」
（https://www.hospital.or.jp/qip/join/）をご参考ください。

3. 参加費用：初年度分の分析・管理費用として 1 施設 55,000 円（税込）

※次年度以降は 1 施設 33,000 円（税込）となります。

4. 参加方法：QI プロジェクト申し込み画面（https://www.hospital.or.jp/qi-join/）より

  お申し込みください。

以上

本件に関するお問合せ：一般社団法人日本病院会

学術研修課 佐藤、堀江

メールアドレス qipro@hospital.or.jp
TEL 03-5226-7789（直通）  FAX 03-3230-2898